
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 7/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 113/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου προμήθειας υγρών 
καυσίμων κίνησης και θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. –Π.Ε. 
Έβρου για χρονική περίοδο ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 
204.878,05 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 548/12-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος , ο οποίος απουσίαζε ενώ κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 113: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού  της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.646/11-02-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
 

Συγκεκριμένα το από 5-2-2016 πρακτικό No3 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 05 
Φεβρουαρίου 2016, ημέρα Παρασκευή, και ώρα 11.00π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η 
οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και εγκρίθηκε με 
την αριθ. 582/2015 (ΑΔΑ: ΩΒΝΠ7ΛΒ-ΜΟ9) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., 
αποτελούμενη από τους: 

1. Αρβανίτη Στυλιανή ΔΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών (ως        
Πρόεδρος) 

2. Καμπαρμούση Μαρία ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, (ως 
μέλος) 

3. Κουρτίδου Σταυρούλα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, (ως 
μέλος) 

ΑΔΑ: 77ΟΝ7ΛΒ-5ΓΞ



προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
οικονομικών φορέων «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» και «ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» που κατατέθηκαν για 
τον ανοικτό ηλεκτρονικό μειοδοτικό διαγωνισμό, για την ανάδειξη αναδόχου προμήθειας  υγρών καυσίμων 
κίνησης & θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου) με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή (α/α συστήματος 16112), σύμφωνα με την 
αριθμ. 07/2015 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.4237/5-10-2015, ΑΔΑ:7Σ7Σ7ΛΒ-ΧΙΚ, ΑΔΑΜ:15PROC003124250). 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπ΄ όψιν την αριθμ. 1008/28-12-2015 (ΑΔΑ: ΩΤ7ΓΛΒ-ΒΡΘ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. ότι οι (υπο)φάκελοι «Οικονομική Προσφορά» των οικονομικών 
φορέων «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» και « ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις 
και είναι σύμφωνοι με τα οριζόμενα στην αριθμ. 07/2015 Διακήρυξη, προέβη στις παρακάτω ενέργειες:  α) 
Συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., τους ειδικούς κωδικούς χρηστών, που της έχουν χορηγηθεί από το 
Υπουργείο Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας, στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και διαπίστωσε  ότι για τον με α/α συστήματος 16112 διαγωνισμό, υποβλήθηκαν 
ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και β) οι φάκελοι με τα πρωτότυπα δικαιολογητικά κατακύρωσης των μειοδοτών, 
υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην αρμόδια υπηρεσία. 

Η Επιτροπή μετά την παραλαβή των φακέλων, σφράγισε και μονόγραψε τους φακέλους των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης των αποτελεσμάτων των ατομικών επιχειρήσεων «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» 
και «ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», τα οποία ζητήθηκαν με το με Α.Π. 107/13-01-2015 έγγραφο της 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου). 

Κατόπιν η επιτροπή προέβη στο άνοιγμα των φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
αποτελεσμάτων. Αφού σφράγισε και μονόγραψε όλα τα δικαιολογητικά, έλεγξε προσεκτικά όλα τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, τα οποία φαίνονται αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα και αποφάσισε τα 
παρακάτω: α) Να κάνει δεκτή την προσφορά της ατομικής επιχείρησης «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ», αφού τα 
προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι πλήρη και καλύπτουν τα ζητούμενα της διακήρυξης και β) να μην 
κάνει δεκτή την προσφορά της ατομικής επιχείρησης «ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» διότι από τον έλεγχο 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης προέκυψε ότι 1) το απόσπασμα ποινικού μητρώου που υποβλήθηκε, 
δεν ήταν σύμφωνο σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 6 της διακήρυξης και την παρ.2 του άρθρου 6 
του Ν.118/07 ως προς την ημερομηνία έκδοσής του και 2) από την φορολογική ενημερότητα που 
προσκόμισε δεν προκύπτει ότι ήταν φορολογικά ενήμερος κατά την ημερομηνία ειδοποίησης της 
Υπηρεσίας για την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 
6 της διακήρυξης και την παρ.2 του άρθρου 6 του Ν.118/07. 

Προτείνει 
1) Την ανακήρυξη της ατομικής επιχείρησης «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» ως μειοδότρια για την προμήθεια 

υγρών καυσίμων (Πετρέλαιο θέρμανσης) για τις Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου που 
βρίσκονται στην Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήπους με ποσοστό έκπτωσης 0,71% επί της μέσης 
τιμής την ημέρα παράδοσης του καυσίμου. 

2) Την κήρυξη του διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης, ως άγονο, λόγω μη νομίμως 
υποβληθέντων δικαιολογητικών κατακύρωσης από την ατομική επιχείρηση «ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» που συμμετείχε στον διαγωνισμό. 

3) Να γίνει χρήση του δικαιώματος αύξησης της συμβατικής ποσότητας του πετρελαίου θέρμανσης μέχρι 
ποσοστού 15% και μείωσης μέχρι ποσοστού 50%, σύμφωνα με το άρθρο 21 του Κανονισμού 
Προμηθειών Δημοσίου. Η επαύξηση αυτή και η μείωση μπορεί να γίνει καθ΄όλη την διάρκεια της 
σύμβασης». 

 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρακτικού No3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ηλεκτρονικού ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης 
για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. –Π.Ε. Έβρου για χρονική περίοδο ενός έτους 
από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 204.878,05 ευρώ.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΔΑ: 77ΟΝ7ΛΒ-5ΓΞ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό No3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ηλεκτρονικού 
ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης και 
θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. –Π.Ε. Έβρου για χρονική περίοδο 
ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 204.878,05 ευρώ και 
συγκεκριμένα:  
1. Την ανακήρυξη της ατομικής επιχείρησης «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» ως μειοδότρια για την προμήθεια 

υγρών καυσίμων (Πετρέλαιο θέρμανσης) για τις Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου που 
βρίσκονται στην Αλεξανδρούπολη – Φέρες – Κήπους με ποσοστό έκπτωσης 0,71% επί της μέσης 
τιμής την ημέρα παράδοσης του καυσίμου. 

2. Την κήρυξη του διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης, ως άγονο, λόγω μη νομίμως 
υποβληθέντων δικαιολογητικών κατακύρωσης από την ατομική επιχείρηση «ΜΠΟΥΜΠΟΥΝΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ» που συμμετείχε στον διαγωνισμό. 

3. Την χρήση του δικαιώματος αύξησης της συμβατικής ποσότητας του πετρελαίου θέρμανσης μέχρι 
ποσοστού 15% και μείωσης μέχρι ποσοστού 50%, σύμφωνα με το άρθρο 21 του Κανονισμού 
Προμηθειών Δημοσίου. Η επαύξηση αυτή και η μείωση μπορεί να γίνει καθ΄όλη την διάρκεια της 
σύμβασης. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  113/2016. 

 
 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 77ΟΝ7ΛΒ-5ΓΞ


		2016-02-26T12:59:23+0200
	Athens




